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原水（浄水場入口水） 令和７年７月２３日現在

項番

分類 記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

健 1 一般細菌 100 個/mL以下 - 5 - - - - - 4

康 2 大腸菌 - 検出しない - - - - - 4

に 3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 0.003 mg/L以下 - <0.0003 - - - - - 4

関 4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 - <0.00005 - - - - - 4

連 5 ｾﾚﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

す 6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

る 7 ﾋ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

項 8 六価ｸﾛﾑ化合物 0.02 mg/L以下 - <0.002 - - - - - 4

目 9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 - <0.004 - - - - - 4

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 - 0.22 - - - - - 4

12 ﾌｯ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 - <0.08 - - - - - 4

13 ﾎｳ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 - <0.1 - - - - - 4

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 - <0.0002 - - - - - 4

15 1,4-ｼﾞｵｷｻﾝ 0.05 mg/L以下 - <0.005 - - - - - 4

16 （ｼｽ及びﾄﾗﾝｽ）-1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.04 mg/L以下 - <0.004 - - - - - 4

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.02 mg/L以下 - <0.002 - - - - - 4

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ 0.01 mg/L以下 - <0.001 - - - - - 4

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 - - - - - - - -

22 ｸﾛﾛ酢酸 0.02 mg/L以下 - - - - - - - -

23 ｸﾛﾛﾎﾙﾑ 0.06 mg/L以下 - - - - - - - -

24 ｼﾞｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 - - - - - - - -

25 ｼﾞﾌﾞﾛﾓｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.1 mg/L以下 - - - - - - - -

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 - - - - - - - -

27 総ﾄﾘﾊﾛﾒﾀﾝ（22.24.28.29の総和） 0.1 mg/L以下 - - - - - - - -

28 ﾄﾘｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 - - - - - - - -

29 ﾌﾞﾛﾓｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.03 mg/L以下 - - - - - - - -

30 ﾌﾞﾛﾓﾎﾙﾑ 0.09 mg/L以下 - - - - - - - -

31 ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ 0.08 mg/L以下 - - - - - - - -

水 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 - <0.01 - - - - - 4

道 33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.2 mg/L以下 - <0.02 - - - - - 4

水 34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 - <0.09 - - - - - 4

が 35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 - <0.01 - - - - - 4

有 36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 200 mg/L以下 - 2.9 - - - - - 4 味

す 37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.05 mg/L以下 - 0.021 - - - - - 4 着色

べ 38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 - 1.7 - - - - - 4

き 39 ｶﾙｼｳﾑ、ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等(硬度) 300 mg/L以下 - 21 - - - - - 4

性 40 蒸発残留物 500 mg/L以下 - 61 - - - - - 4

状 41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 0.2 mg/L以下 - <0.02 - - - - - 4 発泡

に 42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ（別名） 0.00001 mg/L以下 - 0.000001 <0.000001 <0.000001 - - - 6

関 43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ（別名） 0.00001 mg/L以下 - <0.000001 <0.000001 <0.000001 - - - 6

連 44 非ｲｵﾝ界面活性剤 0.02 mg/L以下 - <0.002 - - - - - 4 発泡

す 45 ﾌｪﾉｰﾙ類 0.005 mg/L以下 - <0.0005 - - - - - 4 臭気

る 46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 - 0.6 - - - - - 4 味

項 47 pH値 - 7.4 - - - - - 4

目 48 味 - - - - - - - -

49 臭気 - 微藻臭 - - - - - 4

50 色度 5 度以下 - 3.0 - - - - - 4

51 濁度 2 度以下 - 1.1 - - - - - 4

A 採水年月日 - R7.5.13 R7.6.24 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) - 21.8 24.2 28.5 - - - 8 -

C 水温(℃) - 8.0 13.2 13.0 - - - 8 -

D 当日天候 - 晴 曇 曇 - - - - -

E 前日天候 - 曇 雨 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 - - - - - - - - -

省略不可能毎月検査９項目

カビ臭・味

基礎的性状

病原生物によ
る汚染の指標

重金属・
無機物質

一般有機
化学物質

消毒副生成物

着色

味

採
水
事
項

水質検査結果一覧表（水質基準項目）

-

-

-

-

-

基準値

検出されないこと

5.8以上8.6以下

異常でないこと

令和７年度

異常でないこと
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原水（浄水場入口水） 令和７年７月２３日現在

項番

分類 記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

水 1 ｱﾝﾁﾓﾝ及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.002 - - - <0.002 <0.002 <0.002 2

質 2 ｳﾗﾝ及びその化合物 0.002 mg/L以下(暫定) <0.0002 - - - <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

管 3 ﾆｯｹﾙ及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.002 - - - <0.002 <0.002 <0.002 2

理 4 削除 - - - - - - - - -

目 5 1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.004 mg/L以下 <0.0004 - - - <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 一般有機化学物質

標 6 削除 - - - - - - - - -

設 7 削除 - - - - - - - - -

定 8 ﾄﾙｴﾝ 0.4 mg/L以下 <0.04 - - - <0.04 <0.04 <0.04 2

項 9 ﾌﾀﾙ酸ｼﾞ（2-ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.08 mg/L以下 <0.008 - - - <0.008 <0.008 <0.008 2

目 10 亜塩素酸 0.6 mg/L以下 - - - - - - - - 消毒副生成物

11 削除 - - - - - - - - -

12 二酸化塩素 0.6 mg/L以下 - - - - - - - - 消毒剤

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L以下(暫定) - - - - - - - -

14 抱水ｸﾛﾗｰﾙ 0.02 mg/L以下(暫定) - - - - - - - -

15 農薬類 - - - - - - - 1 農薬

16 残留塩素 1 mg/L以下 - - - - - - - - 臭気

17 ｶﾙｼｳﾑ､ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） - - - - - - - 4 味

18 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 - - - - - - - 4 着色

19 遊離炭酸 20 mg/L以下 - - - - - - - - 味

20 1,1,1-ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.3 mg/L以下 <0.001 - - - <0.001 <0.001 <0.001 2

21 ﾒﾁﾙ-t-ﾌﾞﾁﾙｴｰﾃﾙ(MTBE) 0.02 mg/L以下 <0.002 - - - <0.002 <0.002 <0.002 2

22 有機物(全有機炭素（TOC）の量) 1 mg/L以下 - - - - - - - 4 味

23 臭気強度（TON) 3 以下 - - - - - - - - 臭気

24 蒸発残留物 - - - - - - - 4 味

25 濁度 1 度以下 - - - - - - - 4 基礎的性状

26 pH値 7.5 程度 - - - - - - - 4

27 腐食性（ﾗﾝｹﾞﾘｱ指数） -1.9 - - - -1.9 -1.9 -1.9 2

28 従属栄養細菌 2,000 個/mL以下(暫定) - - - - - - - - 汚染指標細菌

29 1,1-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.1 mg/L以下 <0.01 - - - <0.01 <0.01 <0.01 2 一般有機化学物質

30 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.1 mg/L以下 - - - - 0.03 <0.02 0.02 4 着色

1 化学的酸素要求量(COD) 2.0 - - - 2.0 2.0 2.0 2

2 生物化学的酸素要求量(BOD) 0.8 - - - <0.8 <0.8 <0.8 2

3 浮遊物質(SS) <1 - - - <1 <1 <1 2

4 ｱﾝﾓﾆｱ態窒素 0.070 - - - <0.070 <0.070 <0.070 2

5 全窒素 0.25 - - - 0.25 0.25 0.25 2

6 全ﾘﾝ 0.006 - - - 0.006 0.006 0.006 2

1 ｸﾘﾌﾟﾄｽﾎﾟﾘｼﾞｳﾑ（ｵｰｼｽﾄ数） - - 0 - - - - 2

2 ｼﾞｱﾙｼﾞｱ（ｵｰｼｽﾄ数） - - 0 - - - - 2

3 大腸菌（定性） - - - - - - - 4

4 嫌気性芽胞菌 - 1 - - - - - 4

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 - - - - - -

B 気温(℃) 8.0 21.8 16.0 - 21.8 8.0 15.3 8 -

C 水温(℃) 6.1 8.0 9.8 - 9.8 6.1 8.0 8 -

D 当日天候 曇 晴 雨 - - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 - - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 - - - - - - - - -

水質基準項目

感染症原虫

指標菌

重金属・
無機物質

一般有機
化学物質

消毒副生成物

一般有機
化学物質

腐食

水質汚濁指標

採
水
事
項

30mg/L以上200mg/L以下

単位：個/10L

-

単位：個/100mL

ク
リ
プ
ト
関
連

目標値

検出値と目標値の比の和として、1以下

-

-

10mg/L以上100mgLl以下

-1程度以上とし、極力0に近づける

-

単位：個/10L

令和７年度 水質検査結果一覧表（水質管理目標設定項目、水源水質調査項目、ｸﾘﾌﾟﾄｽﾎﾟﾘｼﾞｳﾑ及びｼﾞｱﾙｼﾞｱ関連項目）

単位：mg/L

単位：mg/L

単位：mg/L

-

単位：mg/L

水
源
水
質
調
査
項
目

-

-

-

-

-

単位：mg/L

単位：mg/L

31
ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)
及びﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA) 0.00005 mg/L以下(暫定) <0.000005 - - - <0.000005 2

一般有機
化学物質<0.000005 <0.000005
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浄水（浄水場出口水） 令和７年７月２３日現在

項番

分類 記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

健 1 一般細菌 100 個/mL以下 － 0 － － － － － 4

康 2 大腸菌 － 検出しない － － － － － 4

に 3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 0.003 mg/L以下 － <0.0003 － － － － － 4

関 4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 － <0.00005 － － － － － 4

連 5 ｾﾚﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

す 6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

る 7 ﾋ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

項 8 六価ｸﾛﾑ化合物 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4

目 9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 － <0.004 － － － － － 4

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 － 0.22 － － － － － 4

12 ﾌｯ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 － <0.08 － － － － － 4

13 ﾎｳ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.1 － － － － － 4

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 － <0.0002 － － － － － 4

15 1,4-ｼﾞｵｷｻﾝ 0.05 mg/L以下 － <0.005 － － － － － 4

16 （ｼｽ及びﾄﾗﾝｽ）-1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.04 mg/L以下 － <0.004 － － － － － 4

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 － <0.06 － － － － － 4

22 ｸﾛﾛ酢酸 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4

23 ｸﾛﾛﾎﾙﾑ 0.06 mg/L以下 － 0.001 － － － － － 4

24 ｼﾞｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 － <0.003 － － － － － 4

25 ｼﾞﾌﾞﾛﾓｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.1 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

27 総ﾄﾘﾊﾛﾒﾀﾝ（22.24.28.29の総和） 0.1 mg/L以下 － 0.001 － － － － － 4

28 ﾄﾘｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 － <0.003 － － － － － 4

29 ﾌﾞﾛﾓｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.03 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

30 ﾌﾞﾛﾓﾎﾙﾑ 0.09 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

31 ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ 0.08 mg/L以下 － <0.008 － － － － － 4

水 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.01 － － － － － 4

道 33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.2 mg/L以下 － <0.02 － － － － － 4

水 34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 － <0.03 － － － － － 4

が 35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.01 － － － － － 4

有 36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 200 mg/L以下 － 3.4 － － － － － 4 味

す 37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.05 mg/L以下 － <0.005 － － － － － 4 着色

べ 38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 － 3.9 － － － － － 4

き 39 ｶﾙｼｳﾑ、ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等(硬度) 300 mg/L以下 － 22 － － － － － 4

性 40 蒸発残留物 500 mg/L以下 － 62 － － － － － 4

状 41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 0.2 mg/L以下 － <0.02 － － － － － 4 発泡

に 42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ（別名） 0.00001 mg/L以下 － 0.000001 <0.000001 <0.000001 － － － 6

関 43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ（別名） 0.00001 mg/L以下 － <0.000001 <0.000001 <0.000001 － － － 6

連 44 非ｲｵﾝ界面活性剤 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4 発泡

す 45 ﾌｪﾉｰﾙ類 0.005 mg/L以下 － <0.0005 － － － － － 4 臭気

る 46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 － 0.4 － － － － － 4 味

項 47 pH値 － 7.3 － － － － － 4

目 48 味 － 異常なし － － － － － 4

49 臭気 － 異常なし － － － － － 4

50 色度 5 度以下 － <0.5 － － － － － 4

51 濁度 2 度以下 － <0.1 － － － － － 4

A 採水年月日 － R7.5.13 R7.6.24 R7.7.1 － － － - -

B 気温(℃) － 21.8 24.2 28.5 － － － 8 -

C 水温(℃) － 8.3 13.5 13.3 － － － 8 -

D 当日天候 － 晴 曇 曇 － － － - -

E 前日天候 － 曇 雨 晴 － － － - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 － 0.3 0.3 0.3 － － － 8 -

省略不可能毎月検査９項目

着色

味

カビ臭・味

基礎的性状

病原生物によ
る汚染の指標

重金属・
無機物質

一般有機
化学物質

消毒副生成物

採
水
事
項

-

-

-

-

-

検出されないこと

5.8以上8.6以下

令和７年度 水質検査結果一覧表（水質基準項目）

異常でないこと

基準値

異常でないこと
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浄水（浄水場出口水） 令和７年７月２３日現在

項番

分類 記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

水 1 ｱﾝﾁﾓﾝ及びその化合物 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

質 2 ｳﾗﾝ及びその化合物 0.002 mg/L以下(暫定) － － － － - - - -

管 3 ﾆｯｹﾙ及びその化合物 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

理 4 削除 － － － － - - - - -

目 5 1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.004 mg/L以下 － － － － - - - - 一般有機化学物質

標 6 削除 － － － － - - - - -

設 7 削除 － － － － - - - - -

定 8 ﾄﾙｴﾝ 0.4 mg/L以下 － － － － - - - -

項 9 ﾌﾀﾙ酸ｼﾞ（2-ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.08 mg/L以下 － － － － - - - -

目 10 亜塩素酸 0.6 mg/L以下 － － － － - - - - 消毒副生成物

11 削除 － － － － - - - - -

12 二酸化塩素 0.6 mg/L以下 － － － － - - - - 消毒剤

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L以下(暫定) － － － － - - - -

14 抱水ｸﾛﾗｰﾙ 0.02 mg/L以下(暫定) － － － － - - - -

15 農薬類 － － － － - - - - 農薬

16 残留塩素 1 mg/L以下 0.3 － － － 0.3 0.3 0.3 9 臭気

17 ｶﾙｼｳﾑ､ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） － － － － - - - 4 味

18 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 － － － － - - - 4 着色

19 遊離炭酸 20 mg/L以下 － － － － - - - - 味

20 1,1,1-ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.3 mg/L以下 － － － － - - - -

21 ﾒﾁﾙ-t-ﾌﾞﾁﾙｴｰﾃﾙ(MTBE) 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

22 有機物(全有機炭素（TOC）の量) 1 mg/L以下 － － － － - - - 4 味

23 臭気強度（TON) 3 以下 － － － － - - - - 臭気

24 蒸発残留物 － － － － - - - 4 味

25 濁度 1 度以下 － － － － - - - 4 基礎的性状

26 pH値 7.5 程度 － － － － - - - 4

27 腐食性（ﾗﾝｹﾞﾘｱ指数） － － － － - - - -

28 従属栄養細菌 2,000 個/mL以下(暫定) 3 － － － 3 3 3 2 汚染指標細菌

29 1,1-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.1 mg/L以下 － － － － - - - - 一般有機化学物質

30 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.1 mg/L以下 － － － － - - - 4 着色

－ － － －

－ － － －

A 採水年月日 R7.4.2 － － － - - - - -

B 気温(℃) 8.0 － － － 8.0 8.0 8.0 9 -

C 水温(℃) 6.3 － － － 6.3 6.3 6.3 9 -

D 当日天候 曇 － － － - - - - -

E 前日天候 雪 － － － - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.3 － － － 0.3 0.3 0.3 9 -

水質基準項目

「10.亜塩素酸」及び「12.二酸化塩素」は消毒滅菌剤として次亜塩素酸ナトリウムを使用しており二酸化塩素を使用していないため検査不要項目。

腐食

重金属・
無機物質

一般有機
化学物質

消毒副生成物

一般有機
化学物質

一般有機
化学物質

- - - -0.00005 mg/L以下(暫定)

採
水
事
項

-

30mg/L以上200mg/L以下

-

-

10mg/L以上100mgLl以下

検出値と目標値の比の和として、1以下

31
ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)
及びﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA)

令和７年度 水質検査結果一覧表（水質管理目標設定項目）

-

-

-

目標値

-1程度以上とし、極力0に近づける

-

-

-



5/10
白河市大信流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

分類 記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

健 1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

康 2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

に 3 ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物 0.003 mg/L以下 － <0.0003 － － － － － 4

関 4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 － <0.00005 － － － － － 4

連 5 ｾﾚﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

す 6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

る 7 ﾋ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

項 8 六価ｸﾛﾑ化合物 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4

目 9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 － <0.004 － － － － － 4

10 ｼｱﾝ化物ｲｵﾝ及び塩化ｼｱﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 － 0.22 － － － － － 4

12 ﾌｯ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 － <0.08 － － － － － 4

13 ﾎｳ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.1 － － － － － 4

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 － <0.0002 － － － － － 4

15 1,4-ｼﾞｵｷｻﾝ 0.05 mg/L以下 － <0.005 － － － － － 4

16 （ｼｽ及びﾄﾗﾝｽ）-1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.04 mg/L以下 － <0.004 － － － － － 4

17 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4

18 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

19 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

20 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 4

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 － <0.06 － － － － － 6

22 ｸﾛﾛ酢酸 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 6

23 ｸﾛﾛﾎﾙﾑ 0.06 mg/L以下 － 0.003 － － － － － 6

24 ｼﾞｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 － <0.003 － － － － － 6

25 ｼﾞﾌﾞﾛﾓｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.1 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 6

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 6

27 総ﾄﾘﾊﾛﾒﾀﾝ（22.24.28.29の総和） 0.1 mg/L以下 － 0.004 － － － － － 6

28 ﾄﾘｸﾛﾛ酢酸 0.03 mg/L以下 － <0.003 － － － － － 6

29 ﾌﾞﾛﾓｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ 0.03 mg/L以下 － 0.001 － － － － － 6

30 ﾌﾞﾛﾓﾎﾙﾑ 0.09 mg/L以下 － <0.001 － － － － － 6

31 ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ 0.08 mg/L以下 － <0.008 － － － － － 6

水 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.01 － － － － － 4

道 33 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.2 mg/L以下 － <0.02 － － － － － 4

水 34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 － <0.03 － － － － － 4

が 35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 － <0.01 － － － － － 4

有 36 ﾅﾄﾘｳﾑ及びその化合物 200 mg/L以下 － 3.4 － － － － － 4 味

す 37 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.05 mg/L以下 － <0.005 － － － － － 4 着色

べ 38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.9 3.9 3.9 3.9 3.9 3.9 12

き 39 ｶﾙｼｳﾑ、ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等(硬度) 300 mg/L以下 － 22 － － － － － 4

性 40 蒸発残留物 500 mg/L以下 － 59 － － － － － 4

状 41 陰ｲｵﾝ界面活性剤 0.2 mg/L以下 － <0.02 － － － － － 4 発泡

に 42 ｼﾞｪｵｽﾐﾝ（別名） 0.00001 mg/L以下 － 0.000001 0.000001 <0.000001 － － － 6

関 43 2-ﾒﾁﾙｲｿﾎﾞﾙﾈｵｰﾙ（別名） 0.00001 mg/L以下 － <0.000001 <0.000001 <0.000001 － － － 6

連 44 非ｲｵﾝ界面活性剤 0.02 mg/L以下 － <0.002 － － － － － 4 発泡

す 45 ﾌｪﾉｰﾙ類 0.005 mg/L以下 － <0.0005 － － － － － 4 臭気

る 46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.4 0.3 0.4 0.5 0.5 0.3 0.4 12 味

項 47 pH値 7.3 7.3 7.1 7.3 7.3 7.1 7.3 12

目 48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.0 17.0 20.2 25.0 25.0 6.0 17.1 12 -

C 水温(℃) 8.0 11.5 13.4 19.2 19.2 8.0 13.0 12 -

D 当日天候 雨 晴 小雨 晴 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

省略不可能毎月検査９項目

一般有機
化学物質

消毒副生成物

着色

味

カビ臭・味

基礎的性状

病原生物によ
る汚染の指標

重金属・
無機物質

採
水
事
項

5.8以上8.6以下

異常でないこと

基準値

-

異常でないこと

-

令和７年度

-

水質検査結果一覧表（水質基準項目）

-

-

検出されないこと
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白河市大信流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

分類 項番 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

水 1 ｱﾝﾁﾓﾝ及びその化合物 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

質 2 ｳﾗﾝ及びその化合物 0.002 mg/L以下(暫定) － － － － - - - -

管 3 ﾆｯｹﾙ及びその化合物 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

理 4 削除 － － － － - - - - -

目 5 1,2-ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.004 mg/L以下 － － － － - - - - 一般有機化学物質

標 6 削除 － － － － - - - - -

設 7 削除 － － － － - - - - -

定 8 ﾄﾙｴﾝ 0.4 mg/L以下 － － － － - - - -

項 9 ﾌﾀﾙ酸ｼﾞ（2-ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.08 mg/L以下 － － － － - - - -

目 10 亜塩素酸 0.6 mg/L以下 － － － － - - - - 消毒副生成物

11 削除 － － － － - - - - -

12 二酸化塩素 0.6 mg/L以下 － － － － - - - - 消毒剤

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L以下(暫定) <0.001 － － － 0.001 <0.001 <0.001 2

14 抱水ｸﾛﾗｰﾙ 0.02 mg/L以下(暫定) <0.002 － － － <0.002 <0.002 <0.002 2

15 農薬類 － － － － - - - - 農薬

16 残留塩素 1 mg/L以下 － － － － - - - 12 臭気

17 ｶﾙｼｳﾑ､ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ等（硬度） － － － － - - - 4 味

18 ﾏﾝｶﾞﾝ及びその化合物 0.01 mg/L以下 － － － － - - - 4 着色

19 遊離炭酸 20 mg/L以下 4.4 － － － 4.4 4.4 4.4 2 味

20 1,1,1-ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ 0.3 mg/L以下 － － － － - - - -

21 ﾒﾁﾙ-t-ﾌﾞﾁﾙｴｰﾃﾙ(MTBE) 0.02 mg/L以下 － － － － - - - -

22 有機物(全有機炭素（TOC）の量) 1 mg/L以下 － － － － 0.0 0.0 #DIV/0! 12 味

23 臭気強度（TON) 3 以下 <1 － － － <1 <1 <1 2 臭気

24 蒸発残留物 － － － － － － － 4 味

25 濁度 1 度以下 － － － － － － － 12 基礎的性状

26 pH値 7.5 程度 － － － － － － － 12

27 腐食性（ﾗﾝｹﾞﾘｱ指数） － － － － － － － -

28 従属栄養細菌 2,000 個/mL以下(暫定) 0 － － － 0 0 0 2 汚染指標細菌

29 1,1-ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ 0.1 mg/L以下 － － － － － － － - 一般有機化学物質

30 ｱﾙﾐﾆｳﾑ及びその化合物 0.1 mg/L以下 － － － － － － － 4 着色

水質基準項目

「10.亜塩素酸」及び「12.二酸化塩素」は消毒滅菌剤として次亜塩素酸ナトリウムを使用しており二酸化塩素を使用していないため検査不要項目。

重金属・
無機物質

一般有機
化学物質

消毒副生成物

一般有機
化学物質

腐食

-1程度以上とし、極力0に近づける

検出値と目標値の比の和として、1以下

-

10mg/L以上100mgLl以下

-

-

目標値

水質検査結果一覧表（水質管理目標設定項目）令和７年度

30mg/L以上200mg/L以下

-

31
ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)
及びﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA) 0.00005 mg/L以下(暫定) － － － － － -

一般有機
化学物質

－ －
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西郷村流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 4.0 3.9 3.9 3.9 4.0 3.9 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.3 0.4 12

47 pH値 7.2 7.2 7.2 7.1 7.2 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.5 21.0 16.0 27.0 27.0 6.5 17.6 12 -

C 水温(℃) 7.5 9.4 10.7 16.5 16.5 7.5 11.0 12 -

D 当日天候 曇 晴 雨 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

白河市白坂流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 4.0 3.9 3.9 3.9 4.0 3.9 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.4 0.4 0.4 0.5 0.5 0.4 0.4 12

47 pH値 7.2 7.2 7.3 7.1 7.3 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 8.0 22.0 17.3 29.0 29.0 8.0 19.1 12 -

C 水温(℃) 7.5 9.3 10.0 13.5 13.5 7.5 10.1 12 -

D 当日天候 曇 晴 雨 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

採
水
事
項

-

異常でないこと

-

-

-

-

-

採
水
事
項

-

-

健
康

検出されないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

健
康

検出されないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

分
類 基準値

-

-

基準値

水質検査結果一覧表（水質基準項目：省略不可能毎月検査９項目）令和７年度

分
類
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白河市表郷流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.9 3.8 3.9 3.9 3.8 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.3 0.5 0.3 0.4 0.5 0.3 0.4 12

47 pH値 7.1 7.2 7.2 7.1 7.2 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 7.0 20.0 19.0 28.5 28.5 7.0 18.6 12 -

C 水温(℃) 7.3 10.3 11.7 15.4 15.4 7.3 11.2 12 -

D 当日天候 雨 晴 雨 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

白河市東流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.9 3.8 3.9 3.9 3.8 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.3 0.4 12

47 pH値 7.2 7.2 7.2 7.1 7.2 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.8 19.8 19.0 29.0 29.0 6.8 18.7 12 -

C 水温(℃) 7.4 10.1 11.6 15.4 15.4 7.4 11.1 12 -

D 当日天候 雨 晴 雨 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

-

-

-

-

-

採
水
事
項

健
康

検出されないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

分
類 基準値

-

-

-

-

-

採
水
事
項

健
康

検出されないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

分
類 基準値

令和７年度 水質検査結果一覧表（水質基準項目：省略不可能毎月検査９項目）
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中島村流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.9 3.8 3.9 3.9 3.8 3.9

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.3 0.4

47 pH値 7.2 7.2 7.2 7.2 7.2 7.2 7.2

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.3 <0.1 <0.1

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - -

B 気温(℃) 7.0 17.9 20.2 27.0 27.0 7.0 18.0 -

C 水温(℃) 7.4 10.6 12.4 16.0 16.0 7.4 11.6 -

D 当日天候 雨 晴 小雨 曇 - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 -

泉崎村流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.8 3.8 3.9 3.9 3.8 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 12

47 pH値 7.2 7.2 7.2 7.1 7.2 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.2 18.8 20.0 29.8 29.8 6.2 18.7 12 -

C 水温(℃) 7.0 9.9 11.5 15.8 15.8 7.0 11.1 12 -

D 当日天候 雨 晴 曇 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

採
水
事
項

分
類 基準値

-

-
採
水
事
項

-

-

検出されないこと

-

-

-

-

-

-

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

健
康

健
康

検出されないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

分
類 基準値

令和７年度 水質検査結果一覧表（水質基準項目：省略不可能毎月検査９項目）
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矢吹町流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 4.0 3.9 3.8 4.0 4.0 3.8 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 12

47 pH値 7.3 7.2 7.2 7.1 7.3 7.1 7.2 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.0 19.0 20.0 30.0 30.0 6.0 18.8 12 -

C 水温(℃) 7.8 9.9 11.6 15.9 15.9 7.8 11.3 12 -

D 当日天候 雨 晴 小雨 晴 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

棚倉町流量計室（浄水） 令和７年７月２３日現在

項番

記号 項目 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 最高値 最低値 平均値 検査回数 備考

1 一般細菌 100 個/mL以下 0 0 0 0 0 0 0 12

2 大腸菌 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 検出しない 12

38 塩化物ｲｵﾝ 200 mg/L以下 3.9 3.9 3.8 3.9 3.9 3.8 3.9 12

46 有機物(全有機炭素（TOC)の量) 3 mg/L以下 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.3 0.4 12

47 pH値 7.3 7.4 7.1 7.4 7.4 7.1 7.3 12

48 味 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

49 臭気 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 12

50 色度 5 度以下 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 12

51 濁度 2 度以下 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 12

A 採水年月日 R7.4.2 R7.5.13 R7.6.3 R7.7.1 - - - - -

B 気温(℃) 6.8 19.0 18.3 28.3 28.3 6.8 18.1 12 -

C 水温(℃) 7.4 9.8 11.5 15.3 15.3 7.4 11.0 12 -

D 当日天候 雨 晴 小雨 曇 - - - - -

E 前日天候 雪 曇 晴 晴 - - - - -

F 遊離残留塩素 0.1 mg/L以上 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 12 -

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

病原生物に
よる汚染の

指標

味

基礎的性状

健
康

分
類

採
水
事
項

検出されないこと

令和７年度

異常でないこと

-

健
康

検出されないこと

-

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

性
状

5.8以上8.6以下

異常でないこと

基準値

採
水
事
項

-

-

-

-

分
類

基準値

-

-

-

-

水質検査結果一覧表（水質基準項目：省略不可能毎月検査９項目）


